РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2013 года                                                  №112
п.Хомутовка

Об утверждении Правил принятия
решений о заключении долгосрочных
муниципальных контрактов для нужд
поселка Хомутовка Хомутовского района
Курской области на выполнение работ
(оказание услуг) с длительным производственным

циклом

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Правилами принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года N 978, Постановлением Администрации Курской области от 17 января 2012г. № 16-па Администрация поселка Хомутовка

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов для нужд поселка Хомутовка Хомутовского района  Курской области на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имущественными отношениями Администрации поселка Хомутовка Лобова Б.П.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

                                               Утверждены

                                                    Постановлением Администрации
  поселка Хомутовка
                                                                 от 10.07.2013 г.   № 252

ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ ДЛЯ НУЖД ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

1. Настоящие Правила определяют форму и порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов для нужд муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района  Курской области на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом более 1 года .

2. Муниципальные заказчики  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области  вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты :

на срок и в пределах средств, предусмотренных Постановлением  Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района  Курской области об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные целевые программы, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области;

на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию проектов (мероприятий) муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденных в установленном порядке.

Иные долгосрочные муниципальные контракты заключаются в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящих Правил.

3. Долгосрочные муниципальные контракты заключаются муниципальными  заказчиками на срок и в пределах средств, установленных Постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района  Курской области. Указанным Постановлением утверждаются:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

описание состава работ (услуг);

предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального  контракта с разбивкой по годам.

4. Постановление  Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района  Курской области о заключении долгосрочного муниципального  контракта принимается  в следующем порядке:

1) проект Постановления Администрации  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, и пояснительная записка к нему, обосновывающая необходимость (причины) заключения долгосрочного муниципального контракта, направляются муниципальным заказчиком  в финансово-экономический отдел Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района ;

2) финансово-экономический отдел Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района  в срок, не превышающий 15 дней со дня получения проекта Постановления  и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области;

- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства Решением Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района о местном бюджете ;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для нужд поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

3) проект  Постановления Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, согласованный с финансово-экономическим отделом  Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района , представляется для подписания Главой поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.